
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 626, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  com 

fundamento nos arts. 49, inciso V, e 64 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o que consta no PGEA nº 1.00.001.000228/2021-77, resolve:

Art.  1º  Nomear  a  Subprocuradora-Geral  da  República  CELIA  REGINA  SOUZA 

DELGADO para o cargo de Corregedora-Geral do Ministério Público Federal, para mandato 

de 2 (dois) anos, a contar do dia 10 de outubro de 2021.

Art. 2º Designar para primeiro suplente o Subprocurador-Geral da República JOSE 

ELAERES  MARQUES  TEIXEIRA  e  para  segunda  suplente  a  Subprocuradora-Geral  da 

República LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF,   8     out.   2021. Seção 2, p.   5  3  .  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/230257

